

P R O T O K Ó Ł NR I/2024

z sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 7 maja 2024r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji Radna Senior Elżbieta Śpiączka zwróciła się do obecnych na Sali o powstanie i został odśpiewany Hymn Polski.

Po Hymnie Radna Senior poinformowała, iż porządek obrad dzisiejszej sesji jest załącznikiem do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2024r. i został radnym przedstawiony w ustawowym terminie. Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Porządek obrad *stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Ad.1 Otwarcie obrad sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji

Radna Senior Elżbieta Śpiączka powitała wszystkich i otworzyła obrady I sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Następnie poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym oraz Statutem Rady Powiatu obrady Rady są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z powyższym zwróciła się do obecnych, aby przy zabieraniu głosu, dla pełnej transmisji używali mikrofonu.

Ad.2 Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej

Radna Senior poinformowała, iż w pkt 2 nastąpi wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Powiatu Międzychodzkiego VII kadencji. Poprosiła zatem Panią Katarzynę Kaczmarek Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Międzychodzie o wręczenie zaświadczeń.

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej pogratulowała radnym wyboru, a następnie w kolejności alfabetycznej wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad.3. Złożenie ślubowania przez radnych

Zgodnie z art.20 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym, każdy radny w kolejności alfabetycznej złożył ślubowanie odczytując pełną treść ślubowania „Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty

samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji innych praw Rzeczypospolitej Polskiej", w większości z dodaniem zdania "Tak mi dopomóż Bóg".

Ad.4. Stwierdzenie prawomocności obrad

Radna Senior stwierdziła prawomocność obrad. Poinformowała, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum, przy którym Rada może dokonywać ważnych wyborów oraz podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

W posiedzeniu uczestniczyli również Skarbnik Powiatu Elżbieta Piechowiak, Sekretarz Powiatu Ewa Liśkiewicz, Radca Prawny Marcin Kłos, Inspektor Iwona Juszczyk, Informatyk Mikołaj Konopiński oraz goście.

Lista gości stanowi *załącznik nr 3 do protokołu.*

Dalej Radna Senior poinformowała, iż stosownie do zapisów §27 ust.3 Statutu Powiatu Międzychodzkiego protokół z przebiegu obrad sesji sprawdzają radni wyznaczeni w kolejności alfabetycznej.

W związku z powyższym, do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad wyznaczyła radnego Krzysztofa Bartkowiaka.

Ad.5. Uwagi do porządku obrad

Radna Senior zapytała się, czy któryś z radnych wnosi o zmianę porządku obrad?

Radny Daniel Kozubowski złożył uwagę do porządku obrad poprzez dodanie pkt. Interpelacje i zapytania radnych.

Radca prawny Marcin Kłos odpowiedział, że zmiana porządku obrad zaproponowana przez Pana Radnego Daniela Kozubowskiego jest dopuszczalna.

Radna Senior ogłosiła kilkuminutową przerwę. (godz. 12.20-12.33)

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, przyjęła porządek obrad I sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Porządek obrad I sesji Rady Powiatu po zmianie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad.6. Wybór Komisji Skrutacyjnej

Radna Senior ogłosiła procedurę powołania Komisji Skrutacyjnej.

Pouczyła, że osoby, które zamierzają kandydować do funkcji samorządowych nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Poprosił o zgłoszenia kandydatur do pracy w Komisji.

Nastąpiło zgłaszanie kandydatów.

Radny Rafał Litke – zgłosił kandydaturę radnej Emilii Matysiak-Żuchowskiej.

Radny Daniel Kozubowski – zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Jabłońskiej.

Radny Przemysław Góźdź – zgłosił kandydaturę Wiesława Rybarczyka.

Prowadząca obrady podziękowała za zgłoszone kandydatury. Stwierdziła, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych i zwrócił się do wyżej wymienionych, czy wyrażają zgodę na prace w komisji?

Radna Emilia Matysiak-Żuchowska wyraziła zgodę.

Radna Magdalena Jabłońska wyraziła zgodę.

Radny Wiesław Rybarczyk nie wyraził zgody.

Radna Senior poprosiła o zgłoszenie jeszcze jednej osoby do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Andrzej Zieliński – zgłosił kandydaturę radnego Marka Jakóbczyka.

Radny Marek Jakóbczyk nie wyraził zgody.

Radny Daniel Kozubowski – zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Śpiączki.

Radna Elżbieta Śpiączka nie wyraziła zgody.

Radny Przemysław Gózdź – zaproponował kandydaturę radnej Darii Martyńskiej.

Radna Daria Martyńska nie wyraziła zgody.

Radny Przemysław Gózdź – zgłosił kandydaturę radnego Jędrzeja Schuberta.

Radny Jędrzej Schubert nie wyraził zgody.

Radny Przemysław Gózdź – zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Skiby.

Radny Ryszard Skiba nie wyraził zgody.

Radna Emilia Matysiak-Żuchowska – zgłosiła kandydaturę radnego Daniela Kozubowskiego.

Radny Daniel Kozubowski nie wyraził zgody.

Radny Daniel Kozubowski – zaproponował kandydaturę radnego Przemysława Goździa.

Radny Przemysław Gózdź nie wyraził zgody.

Radny Ryszard Skiba – zaproponował kandydaturę radnego Witolda Maciołka.

Radny Witold Maciołek nie wyraził zgody.

Radny Andrzej Zieliński – zaproponował kandydaturę radnego Bartosza Cemborowskiego.

Bartosz Cemborowski nie wyraził zgody.

Radny Rafał Litke – zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Bartkowiaka.

Radny Krzysztof Bartkowiak wyraził zgodę.

Dalej w trybie procedury głosowania jawnego poprzez podniesienie ręki, Radna Senior przeprowadziła głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Zapytała:

Kto jest „za” powołaniem Komisji w zaproponowanym składzie?

Głos oddało 15 radnych.

Kto jest „przeciw”?

Oddano „0” głosów.

Kto „się wstrzymał”?

Oddano „0” głosów.

Prowadząca obrady stwierdziła, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów w składzie:

1. Emilia Matysiak-Żuchowska
2. Magdalena Jabłońska
3. Krzysztof Bartkowiak.

Następnie ogłosiła kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji (godz. 12.45 – 12.50).

Po przerwie Radna Senior wznowiła obrady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu ukonstytuowania się.

Protokół odczytała wyznaczona na Przewodniczącego Komisji radna Emilia Matysiak-Żuchowska.

Protokół ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7. Wybór Przewodniczącego Rady

Radna Senior poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie Regulaminu Ogólnego Głosowania (*załącznik nr 6 do protokołu*). Poinformowała, że Regulamin głosowania jest wspólny dla wszystkich wyborów. Natomiast po zgłoszeniu kandydatów na poszczególne funkcje, każdorazowo odczytane zostaną „Zasady głosowania”.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Emilia Matysiak-Żuchowska odczytała Regulamin Ogólny Głosowania.

Radny Daniel Kozubowski zapytał, czy zasady ogólne są sprecyzowane do każdego głosowania, co w sytuacji gdy będzie zgłoszony jeden kandydat lub więcej oraz w jaki sposób określamy zasady ważności głosów.

Radca prawny Marcin Kłós odpowiedział, że najlepiej będzie jak zostanie rozdany wszystkim radnym Regulamin Ogólny Głosowania oraz zasady głosowania na Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących, Starosty, Wicestarosty oraz Członków Zarządu.

Radna Senior ogłosiła kilkuminutową przerwę w celu rozdania Radnym regulaminu ogólnego i zasad głosowania. (godz. 12.55-13.10)

Radna Senior zarządziła głosowanie jawne nad przyjęciem Regulaminu Ogólnego Głosowania? Zapytała:

Kto jest „**za**” przyjęciem Regulaminu? – głos oddało 15 radnych,

Kto jest „**przeciw**”? – „0” głosów,

Kto „**się wstrzymał**”? – liczba oddanych głosów „0”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Radna Senior stwierdziła, że Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła Regulamin Ogólny Głosowania i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Pouczyła, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów oraz ich przedstawienie.

Radny Rafał Litke na kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu zgłosił radnego Witolda Maciołka, przedstawiając argumenty za wyborem kandydata na proponowaną funkcję.

Radna Elżbieta Śpiączka zapytała kandydata „Czy radny Witold Maciołek wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady?”

Radny Witold Maciołek wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Radny Ryszard Skiba zgłosił kandydaturę Andrzeja Zielińskiego na Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawiając argumenty za wyborem kandydata na proponowaną funkcję.

Radna Senior zapytała kandydata „Czy radny Andrzej Zieliński wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady?”

Radny Andrzej Zieliński nie wyraził zgody.

Radny Daniel Kozubowski na kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu zgłosił radnego Ryszarda Skibę, przedstawiając argumenty za wyborem kandydata na proponowaną funkcję.

Radna Senior zapytała kandydata „Czy radny Ryszard Skiba wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady?”

Radny Ryszard Skiba wyraził zgodę.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Radna Senior stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego i zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.

W tym celu ogłosiła kilkuminutową przerwę (godz. 13.18 – 13.24).

Po przerwie Radna Senior wznowiła obrady Rady i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie „Zasad głosowania” (*załącznik nr 7 do protokołu*) oraz przeprowadzenie głosowania.

Radni przystąpili do głosowania tajnego w kolejności alfabetycznej, oddając swoje głosy na kartach do głosowania i wrzucając do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Radna Senior ogłosiła kolejną kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 13.33-13.40).

Po przerwie Radna Senior wznowiła obrady Rady, a Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej poprosiła o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego wraz z kartami z przeprowadzonego głosowania *stanowi załącznik nr 8 do protokołu*.

Następnie Radna Senior odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego i pogratulowała Panu Witoldowi Maciołkowi wyboru na Przewodniczącego Rady, życząc owocnej pracy.

Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego *stanowi załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad.8. Przekazanie przez Radnego Seniora dalszego prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Powiatu

Radna Senior przekazała Przewodniczącemu Rady Witoldowi Maciołkowi dalsze prowadzenie obrad.

Ad.9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Bartosz Cemborowski zgłosił kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu radną Elżbietę Śpiączkę, uzasadniając wskazanie osoby na proponowaną funkcję.

Przewodniczący Rady zapytał „Czy radna Elżbieta Śpiączka wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?”.

Radna Elżbieta Śpiączka wyraziła zgodę na kandydowanie.

Następnie radny Przemysław Góźdź na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił radnego Andrzeja Zielińskiego, uzasadniając wskazanie osoby na proponowaną funkcję.

Przewodniczący Rady zapytał „Czy radny Andrzej Zieliński wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?”

Radny Andrzej Zieliński wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku braku dalszych zgłoszeń kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego. Komisję Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 13.50-13.56).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady, prosząc Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie „Zasad głosowania” (*załącznik nr 10 do protokołu*), wydanie radnym kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania tajnego.

Radni głosowali po wyczytaniu ich imion i nazwisk z listy obecności w kolejności alfabetycznej.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady ogłosił kolejną przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 14.05-14.28).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady, zwracając się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego wraz z kartami z przeprowadzonego głosowania *stanowi załącznik nr 11 do protokołu*.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego, pogratulował wyboru Wiceprzewodniczącym – Elżbiecie Śpiączce oraz Andrzejowi Zielińskiemu i zaprosił do stołu prezydialnego.

Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzychodzkiego *stanowi załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad.10. Wybór Starosty Powiatu Międzychodzkiego

Rada przystąpiła do realizacji kolejnego punktu dzisiejszego posiedzenia, tj. wyboru Starosty Powiatu Międzychodzkiego.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Powiatu Międzychodzkiego. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Przemysław Góźdz na kandydata na Starostę Powiatu Międzychodzkiego zarekomendował radnego Rafała Litke, przytaczając argumenty za wyborem kandydata na funkcję Starosty.

Radny Rafał Litke wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie radny Daniel Kozubowski zarekomendował kandydaturę radnego Jędrzeja Schuberta na Starostę Powiatu Międzychodzkiego, przytaczając argumenty za wyborem kandydata na funkcję Starosty.

Dalej powiedział: „Pozwolą Państwo, że wykroczę nieco poza ramy prezentacji p. Jędrzeja Schuberta jako kandydata na Starostę. W trakcie rozmów dotyczących powyborczej współpracy z radnymi elektami jeszcze wówczas Koalicji Obywatelskiej p. Elżbietą Śpiączką oraz p. Bartoszem Cemborowskim, zaproponowano im porozumienie ponad podziałami, czyli szeroką koalicję i współpracę wszystkich radnych. I taką właśnie formułę chcielibyśmy Państwu zaproponować i nijako odkryć wszystkie karty. Czy nadal wyrażają Państwo wolę współpracy. Poznaliście Państwo naszego kandydata na Starostę. Wśród radnych obejmujących dziś mandat, mamy wielu doświadczonych, cieszących się zaufaniem społecznym, przede wszystkim wartościowych ludzi. Postawmy na współpracę. Na wicestarostę proponujemy osobę o ogromnym doświadczeniu samorządowym, nawet podczas piastowania stanowiska Burmistrza Sierakowa p. Witolda Maciołka. Zaś na członków Zarządu proponujemy p. Bartosza Cemborowskiego, p. Darię Martyńską. Zapraszamy do współdziałania każdego komu zależy na rozwoju powiatu, bezpieczeństwie mieszkańców, godnym i równym traktowaniu ludzi oraz poprawie poziomu życia naszych wspólnot.”

Stwierdzając zamknięcie listy kandydatów na Starostę Powiatu Międzychodzkiego, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania po przerwie (godz. 14.40-14.44).

Po przerwie, Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała „Zasady głosowania” (*załącznik nr 13 do protokołu*) i przeprowadził głosowanie, wyczytując z listy obecności w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. W tym celu ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 14.52-15.02).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady, a Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Starosty Powiatu Międzychodzkiego (*załącznik nr 14 do protokołu*).

W ślad stwierdzonego wyniku głosowania, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Starosty Powiatu Międzychodzkiego, gratulując Panu Rafałowi Litke wyboru na Starostę Powiatu Międzychodzkiego, a zarazem życząc owocnej pracy.

Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty Powiatu Międzychodzkiego *stanowi załącznik nr 15 do protokołu*.

Ad.11. Wybór Wicestarosty Powiatu Międzychodzkiego

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art.27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty.

Poprosił więc Starostę Rafała Litke o przedstawienie kandydata na Wicestarostę Powiatu Międzychodzkiego. Pouczył, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Starosta Rafał Litke na kandydata na Wicestarostę Powiatu Międzychodzkiego zaproponował Pana Waldemara Górczyńskiego, uzasadniając rekomendację osoby na stanowisko Wicestarosty.

Zgłoszony kandydat Pan Waldemar Górczyński, po zapytaniu przez Przewodniczącego Rady, czy wyraża zgodę na kandydowanie, wyraził zgodę.

Wobec powyższego Przewodniczący Witold Maciołek zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania, a po przerwie o przeprowadzenie głosowania.

Przerwa godz. 15.12-15.17.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała „Zasady głosowania” (*załącznik nr 16 do protokołu*), a radni przystąpili do głosowania tajnego.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady w celu obliczenia głosów i podania wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłosił przerwę (godz. 15.25-15.30).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady i oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej celem odczytania protokołu z wyboru Wicestarosty Powiatu Międzychodzkiego (*załącznik nr 17 do protokołu*).

W ślad ogłoszonego wyniku głosowania, Przewodniczący Witold Maciołek odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Międzychodzkiego, a następnie pogratulował Panu Waldemarowi Górczyńskiemu wyboru na Wicestarostę Powiatu, życząc owocnej pracy.

Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Międzychodzkiego stanowi *załącznik nr 18 do protokołu*.

Ad. 12. Wybór członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego

W celu rozpoczęcia procedury wyboru członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego, Przewodniczący Rady Witold Maciołek zwrócił się do Starosty Rafała Litke o zgłaszanie kandydatów na funkcje członków Zarządu Powiatu. Przypomniał, iż zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Starosta na funkcję członków Zarządu Powiatu zarekomendował następujących radnych: Krzysztofa Bartkowiaka, Bartosza Cembrowskiego oraz Przemysława Goździa.

Przy każdym zgłoszonym kandydacie, Starosta przedstawił uzasadnienie wskazania danego kandydata na funkcję członka Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek poinformował, iż w związku z tym, że członek Komisji Skrutacyjnej został zgłoszony na kandydata do Zarządu Powiatu Międzychodzkiego zachodzi konieczność zmiany składu osobowego Komisji Skrutacyjnej i zapytał:

1. Krzysztofa Bartkowiaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Członka Zarządu?

- Kandydat wyraził zgodę, jednocześnie rezygnując z funkcji członka Komisji Skrutacyjnej.
2. Bartosza Cemborowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Członka Zarządu?
Kandydat wyraził zgodę.
 3. Przemysława Góździa, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Członka Zarządu?
Kandydat wyraził zgodę.

Następnie powrócił do sprawy uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej prosząc o zgłaszanie kandydata na członka Komisji.

Radny Przemysław Góźdz zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Śpiączki. Radna wyraziła zgodę.

Radna Magdalena Jabłońska zgłosiła rezygnację z funkcji członka Komisji Skrutacyjnej. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, poprosił o zgłoszenie kolejnego kandydata na członka Komisji Skrutacyjnej.

Radny Przemysław Góźdz zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Zielińskiego. Kandydat wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się ogłaszając kilkuminutową przerwę. Odwrotnie odwołał przerwę i sprostował, że w pierwszej kolejności należy przeprowadzić głosowanie w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

*Godz. 15.40 obrady opuściła radna Daria Martyńska.
W sesji uczestniczy 14 radnych.*

Zapytał:

Kto jest „**za**” powołaniem Komisji w zaproponowanym składzie Emilia Matysiak-Żuchowska, Elżbieta Śpiączka, Andrzej Zieliński ?
Głos oddało 14 radnych.

Kto jest „**przeciw**”?
Oddano „0” głosów.

Kto „**się wstrzymał**”?
Oddano „0” głosów.

Prowadzący obrady stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów w składzie:

1. Emilia Matysiak-Żuchowska,
2. Elżbieta Śpiączka,
3. Andrzej Zieliński.

Następnie ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji (godz. 15.44 – 15.51).

*Godz. 15.51 na salę wróciła radna Daria Martyńska.
W sesji uczestniczy 15 radnych.*

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu ukonstytuowania się.

Protokół odczytała wyznaczona na Przewodniczącą Komisji radna Emilia Matysiak-Żuchowska.

Protokół ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Następnie, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 15.52-15.58).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, a Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej poprosił o odczytanie „Zasad głosowania” (*załącznik nr 20 do protokołu*) i przeprowadzenie głosowania tajnego.

Radni głosowali po wyczytaniu ich imion i nazwisk z listy obecności w kolejności alfabetycznej.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady ogłosił ponowną kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 16.06.-16.12).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i zwrócił się do Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego (*załącznik nr 21 do protokołu*).

W wyniku ustalonego przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego, gratulując nowo wybranym Członkom Zarządu Panu Bartoszowi Cemborowskiemu, Panu Krzysztofowi Bartkowiakowi oraz Panu Przemysławowi Góździowi uzyskanego poparcia i życząc owocnej pracy.

Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Międzychodzkiego stanowi *załącznik nr 22 do protokołu*.

Ad.13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady Witold Maciołek przypomniał, że zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem Radnych pełniących funkcje: Przewodniczącemu Rady oraz Wiceprzewodniczącym Rady oraz Członków Zarządu. Ponadto na podstawie §66 pkt.2 Statutu Powiatu - Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Radny Daniel Kozubowski zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Skibę na członka Komisji Rewizyjnej.

Radny Ryszard Skiba wyraził zgodę.

Starosta Rafał Litke zgłosił kandydaturę radnej Emilii Matysiak-Żuchowskiej na członka Komisji Rewizyjnej.

Radna Emilia Matysiak- Żuchowska wyraziła zgodę.

Radny Ryszard Skiba zgłosił na kandydata na członka Komisji Rewizyjnej radnego Daniela Kozubowskiego.

Radny Daniel Kozubowski wyraził zgodę.

Radny Daniel Kozubowski zgłosił kandydaturę radnego Marka Jakóbczyka na członka Komisji Rewizyjnej.

Radny Marek Jakóbczyk wyraził zgodę.

Radny Daniel Kozubowski zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Rybarczyka na członka Komisji Rewizyjnej. Radny Wiesław Rybarczyk wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Witold Maciołek poprosił o wskazanie: kto ma zostać Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej?

Radny Daniel Kozubowski poprosił o kilkuminutową przerwę celem podziału funkcji pomiędzy kandydatami na członków Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach (godz. 16.20 – 16.24).

Po przerwie radny Daniel Kozubowski zaproponował, aby Komisja Rewizyjna składała się z 5 osób, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny Ryszard Skiba, natomiast zastępcą Przewodniczącego radny Daniel Kozubowski.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad powołaniem Komisji Rewizyjnej w zaproponowanym składzie.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 15 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 14 – za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym podjęła niniejszy projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Uchwała nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.14. Wolne głosy i wnioski

Ad.15. Interpelacje i zapytania radnych

Radny Daniel Kozubowski zwrócił się do Skarbnika Powiatu o informację na temat bilansu otwarcia finansów powiatu na początek kadencji.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że bilans otwarcia zostanie Państwu przedstawiony na najbliższym czasie. Członkom Zarządu na najbliższym posiedzeniu, Państwu radnym na najbliższej sesji, lub jeśli będzie taka wola Zarządu, to te materiały zostaną Państwu przesłane.

Po drugie, radny **Daniel Kozubowski** przypomniał się o odpowiedzi na zapytanie dotyczące wydatków poszczególnych placówek oświatowych na zakup pomocy dydaktycznych i pomocy naukowych.

Skarbnik i Sekretarz Powiatu wspólnie odpowiedziały, że dane zostały przygotowane i przesłane przez p. Nowaka z dwa tygodnie temu. Jeżeli nie trafiły do Pana, to niezwłocznie je prześlemy.

Radny Daniel Kozubowski przyjął wyjaśnienie i zadał kolejne pytanie w sprawie wykaszania poboczy. Zapytał kiedy można się spodziewać wykaszania poboczy na terenie gminy Kwilcz.

Odpowiedzi udzielił **Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Mariusz Osowski**. Odpowiedział, że pobocza są wykaszane cały czas. W tej chwili jest wykaszana gmina Sieraków. Myśli, że pod koniec tego tygodnia będzie częściowo wykaszana gmina Kwilcz. Następnie gmina Chrzypsko.

Następnie radny **Daniel Kozubowski** nawiązując do ostatniej sesji minionej kadencji Rady Powiatu, wywołał temat uhonorowania tytułem „Zasłużony dla Powiatu Międzychodzkiego” dr Chramca oraz dr Łęckiego. Zwrócił uwagę, że nie spotkał się z taką informacją na ten temat nigdzie – ani na stronie internetowej, ani na fb Powiatu. Powiedział: „Dla mnie to jest wstyd, że tej informacji nigdzie nie ma”. Dalej wskazał, że o tym, że nastąpi uhonorowanie dr Łęckiego dowiedział się z przestrzeni publicznej, nie pamięta już z jakiego profilu internetowego. Oficjalnej informacji nie było. Przywołał, że Rada Powiatu w dniu 22 lutego podjęła uchwałę, przytaczając zapisy regulaminowe przyznania tytułu, między innymi – „Akt nadania wraz z tytułem wręcza Starosta Międzychodzki w towarzystwie

Przewodniczącego Rady Powiatu.” Powiedział: „Nie do końca mogę zrozumieć metodologię działania, czy też intencję działania. Skoro jako Rada ustanawiamy zasady to powinniśmy się ich trzymać”. Podsumował, że Jemu, jako ustępującemu członkowi Zarządu, nic nie wiadomo, żeby ta uchwała w jakiś sposób była wykonywana. Następnie wskazał, żeby te dwie osoby uhonorować jakąś grafiką, czy jakimś tablo na Sali sesyjnej. Powiedział: „Niniejszym składam taki wniosek żebyśmy coś takiego uczynili, pomimo, że nie wynika to wprost z naszej uchwały. Być może jest to jakieś niedopatrzenie.”

Dalej w swojej wypowiedzi odniósł się do funkcjonowania powiatu od 1998 r. Wskazał, że na poprzedniej sesji żegnaliśmy dwóch radnych, którzy byli od początku w powiecie, czyli pana radnego Mazurka i pana radnego Piechowiaka. Powiedział: „Takiej wzmianki też nigdzie nie zauważyłem i prosiłbym o jakiś komentarz, wyjaśnienie tej sprawy.”

Do powyższego odniósł się **Starosta Rafał Litke**. Powiedział, że cieszy go zainteresowanie radnego inicjatywami powiatu, szkoda, że w ostatnim pół roku, a nie pięć i pół roku. „Przez ten czas zorganizowaliśmy dziesiątki różnych inicjatyw na które był Pan proszony. Proszę sobie samemu odpowiedzieć w jakim procencie jako radny minionej kadencji uczestniczył w tych wszystkich przedsięwzięciach.” Dalej wyjaśnił, że jeżeli chodzi o zamieszczenie informacji o uhonorowaniu dr Łęckiego, to ona będzie miała miejsce zarówno na Facebooku jak i na stronie internetowej. „Nie miała miejsca ze względu na bardzo prozaiczny fakt. Jesteśmy w sezonie majówkowym, gdzie było bardzo wiele innych inicjatyw i nie chcieliśmy żeby tak jak Pan to właśnie skomentował, że gdzieś Pan to widział, ale tak naprawdę nie wie gdzie. To wybrzmi jako główna wiadomość w momencie kiedy ludzie o majówce zapomną. Myślę, że w żaden sposób nie będzie to urągało osobie pana doktora Łęckiego.” Jeżeli chodzi o pana doktora Chramca, to wręczenie tytułu nastąpi na jednej z sesji

powakacyjnych. Dalej wyjaśnił, że tytuł ten miał wręczać asyście Przewodniczącego Rady Powiatu. Pan Przewodniczący Rady Powiatu podpisał się nawet pod stosownym dyplomem. Powiedział: „Dla mnie było szokujące wręcz to, że stałem tam sam i wręczałem ten tytuł sam. Tym bardziej, że Pan Przewodniczący Rady wiedział o tym. Został poinformowany przez pracownika Starostwa. Odpowiedział, przyjął do wiadomości, że takie coś miało miejsce. Po czym mignął mi kilka razy przed rozpoczęciem wręczenia przed oczyma i tyle widziałem Przewodniczącego. Tak odbyło się wręczenie i ta bardzo podniosła chwila nadania pierwszego w historii tytułu Zasłużonego dla Powiatu Międzychodzkiego. Więc możemy sobie tutaj Panie Danielu grać teraz w ping-ponga, przebijać piłeczkę raz na jedną raz na drugą stronę, pytanie czy o to w tym wszystkim chodzi i na tym ma polegać dialog, współpraca, do której tak bardzo często Państwo w ostatnich zwłaszcza tygodniach się odnosili.”

Następnie do słów Starosty odniósł się radny **Ryszard Skiba**. Odpowiedział, że to co mówi Pan Starosta mija się z prawdą, ponieważ był i czekał na miejscu. Był kiedy byli witani wszyscy goście z imienia i nazwiska, a Jego nie poproszono. Został pominięty. Powiedział: „Ja nie mam o to pretensji, że nie zostałem poproszony. Ale jeżeli jest coś mówione, mówione publicznie, to mam prawo przeciwstawić się temu, bo jest to nieprawda. Jest to zwykłe kłamstwo, które przez Pana w tym momencie jest rozpowszechnione, że ja poszedłem, uciekłem. Proszę więcej takich sugestii pod moim adresem nie kierować, bo może się okazać, że troszeczkę inaczej będzie wyglądać nasza współpraca. Do tej pory układało się całkiem dobrze i tak mi się wydawało, że może być dalej, ale to pańskie zachowanie, pańskie decyzje okazały się zupełnie inne.” Na zakończenie powiedział, że nie chciałby się do tego odnosić i rozwijać tego wątku na sesji inauguracyjnej, tylko na jakimś spotkaniu prywatnym. „Wyjaśnimy sobie wszystko do końca.”

Do powyższego odniósł się **Starosta**. Powiedział: „Szanowny Panie. Był Pan Przewodniczącym Rady Powiatu. Wszyscy goście stali przy naszym jubilecie, przy osobie obdarowywanej tytułem, a Pan gdzie był. Ja miałem wywoływać Pana z tłumu. Miałem zaglądać za krzaka, za drzewa, czy Pan gdzieś stoi. Bądźmy poważni. Członek Zarządu Jarosław Łożyński stał obok mnie. Pan burmistrz ówczesny Gminy Sieraków stał obok mnie, a Pan gdzie był. Miałem Pana przyprowadzić za rękę. Nie żartujmy sobie z funkcji, które pełniemy. Chyba mogę mieć jakieś wymagania względem pełnionej przez Pana funkcji. Bądźmy poważni.”

Ponownie głos zabrał radny **Ryszard Skiba**. Odnosząc się do słów Starosty powiedział: „No właśnie bądźmy poważni. Do tej pory próbuje Pan grać na emocjach, w tym momencie pewnie też na swoich w jakimś tam stopniu natomiast nie to jest istotą sprawy to co się stało. Przechodziliśmy obok siebie może w odległości 3-4 metrów i nie, że Ja uciekałem stamtąd. Ja przechodziłem widząc Pana. Pan tylko że tak powiem, bardzo szybkim krokiem przemieszczał się w stronę właśnie miejsca gdzie ta uroczystość miała się odbyć. Myślę, że tutaj gdyby było wyraźnie powiedziane, ja tylko napisałem rzeczywiście, że tam będę i byłem. Przyjechałem tam nieprzypadkowo, tylko właśnie po to, żeby ewentualnie uczestniczyć w tym. Skoro wszystkich się wita gości, a mnie nie, czyli mnie tam ktoś nie chciał w tym momencie widzieć. A to co Pan w tej chwili mówi możemy zweryfikować, może wrócimy do tego co już było. To już się stało i nie chciałbym do tego się odnosić w żaden sposób i prosiłbym jeszcze raz o jedną rzecz. Niech Pan traktuje wszystkich w sposób właściwy z należącym się szacunkiem do każdego z nas, a nie tylko twierdzenie, że jest Pan najlepszy, czy powiedźmy jakieś sugestie. Nie chce się odnosić do nikogo i nie chce się odnosić w żaden sposób do tego co miało miejsce. Miało to sposób niewłaściwy. Ja mógłbym się odnieść do kilku innych rzeczy, ale to nie miejsce dzisiaj na to, aby to kontynuować. Jeszcze raz podkreślę. Nasza współpraca przez tych 5 i pół roku była w zasadzie nienaganna i prosiłbym o to, byśmy już nie kontynuowali tej rozmowy, bo ona nas donikąd nie doprowadzi, tylko do czegoś, co pozostanie pewnym niesmakiem. A czy Pan będzie w taki czy inny sposób się do mnie odnosił w tej chwili, z perspektywy, czy powiedźmy z pozycji starosty, a ja radnego, to nie o to chodzi. I chciałbym to zamknąć.”

W dyskusję włączył się radny **Daniel Kozubowski** puentując, że to on wywołał ten temat. „Generalnie tylko zapytałem.”. Stwierdził, że po wypowiedzi Starosty doceniamy doniosłość tej chwili, a przedstawione wyjaśnienia, nie uważa, że są odpowiedzią, ale jak najbardziej przyjmuje i nie wie po co te „wycieczki”, żeby nie powiedzieć coś dalej.

Przewodniczący Rady **Witold Maciołek** powiedział: „Nasuwa mi się tu pytanie, czy pkt 15 nie był tutaj razem realizowany w tych wolnych głosach jako interpelacje i wnioski radnych.” Zapytał: „Tak mogę to potraktować.”

Radny **Daniel Kozubowski** odpowiedział, że jak najbardziej tak i, że pozwoli sobie jeszcze na jedno, ale to już w formie pisemnej. Radny złożył do Starosty Międzychodzkiego za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu interpelację w sprawie publicznego transportu drogowego.

Dalej głos zabrał radny **Marek Jakóbczyk**. Powiedział: „Chciałbym nadmienić, iż przez ostatnie 5 lat moi koledzy z Prawa i Sprawiedliwości, mieli możliwość współdecydowania o kierunkach rozwoju naszego powiatu, a to między innymi dzięki współpracy z panem wojewodą panem Michałem Zielińskim. Udało się uzyskać rekordowe dofinansowanie do realizacji wszystkich inwestycji, w co pan starosta międzychodzki w poprzedniej kadencji się wpisał. Był to niewątpliwie dla nas czas naprawdę bardzo dobry, dla naszego powiatu, dlatego szkoda, że tak bardzo szybko zapomina się o tym co jeszcze przed wyborami było przedmiotem rozmów z moimi kolegami z PiS i dziś proponuję się zgoda odmienny kierunek jakiś Panie Starosto - po prostu szkoda. Rada Powiatu powinna być moim zdaniem elementem łączącym wszystkie grupy społecznej. Miejscem do porozumienia oraz współpracy, z której będziemy wszyscy rozliczeni. Z efektu naszej pracy zostaniemy ocenieni przez wyborców i każdy z nas radny dostając ten mandat musi być świadomy tego, że kiedyś ktoś tam do niego zapuka i się zapyta w jaki sposób realizuje to.”

Następnie Przewodniczący **Witold Maciołek** oddał głos Staroście.

Starosta **Rafał Litke** w swoim wystąpieniu powiedział, że jesteśmy dzisiaj świadkami pierwszej sesji inauguracyjnej, gdzie 15 z nas złożyło określoną rotę ślubowania. Przytoczył jej treść i zwrócił się do radnych o oparcie pracy samorządowej właśnie na tych aspektach, które kilka godzin temu ślubowaliśmy. Powiedział, że poprzednia kadencja była trudna. Skierował słowa podziękowania dla najbliższej rodziny, do żony Magdaleny i córka Olgi. Podziękował, a zarazem przeprosił za to wszystko co przeszły. Dalej powiedział: „Zwłaszcza jeden pat samorządowiec uczynił sobie z naszej rodziny poletko doświadczałne. Było to straszne. Tym bardziej, że nie miałem prawie w nikim z radnych wsparcia, prawie w nikim.

Nie mogłem liczyć na wsparcie prawie nikogo. Zostałem z tym często i gęsto sam. Co więcej. W kampanii wyborczej, nawet dzisiaj słucham o tym, jaki to ja nie jestem wredny „typ”. Bo nie potrafię rozmawiać, bo unikam dialogu. Chciałbym podziękować moim rodzicom, mojemu bratu, teściom, szwagrowi z rodziną, którzy również bardzo mocno przeżywali każde paszkwile smarowane przez pięć i pół roku zwłaszcza przez jedną osobę, która zwała się samorządowcem. Kochani zwracam się teraz do zwłaszcza tej ósemki Państwa która, poparła moją kandydaturę na stanowisko starosty międzychodzkiego. Bardzo serdecznie Wam dziękuję. To dla mnie zaszczyt, że to co najcenniejsze, czyli swój głos oddaliście właśnie na moją osobę.” Następnie podziękował pracownikom starostwa, jednostek organizacyjnych powiatu, a także mieszkańcom powiatu. Powiedział: „Służba mieszkańcom jest dla mnie najważniejsza. Jest dla mnie największą radością i największą zapłatą. Szanowni Państwo w ostatnich tygodniach rozgrywała się gra jaki ten powiat przez następne 5 lat będzie miał być. Czy będzie podmiotowy czy będzie przedmiotowy. Czy będzie samorządem powiatowym, wspólnotą na którą składają się cztery gminy, czy będzie podnóżkiem jednej z gmin powiatu międzychodzkiego. Na szczęście i za to Państwu serdecznie dziękuję. Tak się nie stało. Ze swojej strony deklaruje dalszą wolę współpracy. Panie radny Marku Jakóbczyku pragnę Pana zapewnić, że nie zapomniałem o tym, co wydarzyło się w minionym pięciu i pół roku. Przez ostatnie kilkadziesiąt minut otrzymałem również gratulacje od Pana kolegów i koleżanki partyjnej. Gratulują mi. Życzą powodzenia, bo kiedy kończył się etap naszej współpracy wraz z końcem samorządu, to z każdym z osobna spotkałem się, każdemu uściśnąłem dłoń podziękowałem za współpracę i nie zapominam, co wydarzyło się przez pięć i pół roku kiedy współkoalicjantem w radzie powiatu międzychodzkiego, w zarządzie powiatu międzychodzkiego, był komitet wyborczy Prawa i Sprawiedliwości. Szanowni Państwo raz jeszcze podkreślam, liczę na szeroką współpracę i dialog, ale dialog gdzie powiat międzychodzki będzie partnerem, a nie przedmiotem.”

Przewodniczący **Witold Maciołek** zamykając punkt wolne głosy, interpelacje, odczytał list gratulacyjny Posłanki Marii Małgorzaty Janyski skierowany do radnych na okoliczność objęcia mandatu – *załącznik nr 25 do protokołu*.

Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.

Czas nagrania: 04:26:34 – 04:55:38.

Ad.16. Zakończenie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Witold Maciołek zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Obrady zakończono o godz. 16.58.

Protokołowała

Dorota Wicenty

Przewodniczący Rady

Witold Maciołek

Sprawdzający protokół

Krzysztof Bartkowiak